ПРОТОКОЛ
заседания Дисциплинарной комиссии Саморегулируемой организации

Союза «Строители Урала» (далее -  Союз)
09.07.2015 г. №21Д/15

Мес го проведения - г. Пермь, ул. Петропавловская, 123
Время начала - 10 часов 00 минут
Время окончании - 10 часов 15 минут
Присутствуют:
Члены Дисциплинарной комиссии Союза:
- Г лушков Константин Алексеевич, председатель Дисциплинарной комиссии Союза;
- Курицына Евгения Владимировна, секретарь Дисциплинарной комиссии Союза.
Из 3 членов Дисциплинарной комиссии Союза присутствуют 2. Кворум имеется.

СЛУШАЛИ:
Глушкова К.А., который предложил утвердить повестку дня заседания Дисциплинарной

комиссии Союза.
Повестка дня

Об исполнении решения Дисциплинарной комиссии СРО Союза «Строители Урала»
(протокол от 23.06.2015 № 18Д/15) членом Союза.

РЕШИЛИ:
Утвердить предложенную повестку дня заседания Дисциплинарной комиссии Союза.
Итоги голосования:

«За» -  2 голоса; «Против» -  нет; «Воздержались» нет.
Решение принято.

СЛУШАЛИ:
Глушкова К.А. о решении Дисциплинарной комиссии Союза (протокол 23.06.2015г. №

18Д/15). в соответствии с которым за несоблюдение требований к выдаче свидетельств о допуске,
правил саморегулирования в отношении Общества с ограниченной ответственностью «Север
Строй» ИНН 8906008010 (далее ООО «Север Строй») вынесена мера дисциплинарного воздействия
-  приостановление действия свидетельства о допуске к работам в отношении всех видов работ,
указанных в приложении к свидетельству, по 16.07.2015 г.

Курицына НТВ. сообщила о том, что в соответствии со служебной запиской эксперта
обособленного подразделения в г. Салехарде Линской И.В. от 08.07.2015г. № 14-05/52 ООО «Север
Строй» представило документы, подтверждающие устранение нарушений, выявленных в ходе
проведения плановой проверки.

Учитывая изложенное, члены Дисциплинарной комиссии Союза

РЕШИЛИ:
1. В связи с устранением ООО «Север Строй» нарушений, явившихся основанием для

применения Дисциплинарной комиссией Союза меры дисциплинарного воздействия,
руководствуясь ч. 3 ст. 55.15. Градостроительного кодекса Российской Федерации, возобновить
действие свидетельства о допуске от 23.10.2013 г. № 13890810-01 с 09 июля 2015 года.

2. Материалы дела о применении в отношении ООО «Север Строй» меры
дисциплинарного воздействия в Совет Союза не передавать.

3. Уведомить ООО «Север Строй» о данном решении путем направления протокола
Дисциплинарной комиссии Союза.

Итоги голосования:
«За» -  2 голоса; «11ротив» -  нет: «Воздержались» -  нет.

Решение принято.

Члены Дисциплинарной комиссии Союза:
Председатель

Секретарь

А.К. Глушков

Г.В. Курицына